
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   

Администрация Серпуховского муниципального района  Код 

Московской области 

Форма по 

ОКУД  

Управление образования по ОКПО  
(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 353 16.10.2018 

«О проведении муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2018 – 2019 учебном году» 
 

     В соответствии с приказами Министерства образования Московской области от 

21.09.2018 № 2623 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в Московской области в 2018 – 2019 

учебном году» и от 15.10.2018 № 2773 «О внесении изменения в приказ Министерства 

образования Московской области от 21.09.2018 № 2623», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Директору МОУ ДПО «УМЦ» Степановой О.С.: 

1.1.  Организовать работу по проведению муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Серпуховском 

муниципальном районе в 2018 – 2019 учебном году (далее – Олимпиада) в соответствии с 

Графиком, утвержденным приказом Министерства образования Московской области от 

15.10.2018 № 2773; 

1.2. Принять меры по обеспечению сохранности олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету и конфиденциальности олимпиадных заданий 

муниципального этапа Олимпиады с возложением на муниципального координатора 

указанных функций; 

1.3. Принять меры по обеспечению достоверности представления результатов 

участников муниципального этапа Олимпиады в формате, установленном Министерством 

образования Московской области, с возложением на муниципального координатора 

указанных функций; 

2. Утвердить: 

2.1.  Состав предметных методических комиссий (жюри) муниципального этапа 

Олимпиады в Серпуховском муниципальном районе в 2018 – 2019 учебном году; 

2.2.  Список базовых образовательных учреждений для организации и проведения 

муниципального этапа Олимпиады; 

2.3.   Список ответственных лиц за организацию и проведение муниципального этапа 

Олимпиады.  

2.4.    График работы предметных комиссий муниципального этапа Олимпиады. 

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Проинформировать педагогов, обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и месте проведения муниципального этапа Олимпиады; 

3.2. Освободить в установленном порядке обучающихся образовательных 

организаций – участников муниципального этапа Олимпиады от учебной нагрузки на дни 

проведения муниципального этапа Олимпиады, с доведением информации до сведения 

родителей (законных представителей) под расписку;  

3.3. При проведении Олимпиады на базе общеобразовательной организации 

предоставить необходимое количество кабинетов для проведения Олимпиады, 

организаторов в аудиториях из числа учителей по специализации, не соответствующей 

профилю олимпиады, кроме олимпиад по информатике, иностранному языку, физической 

культуре (практика), технологии (практика) и ОБЖ (практика), обеспечить дежурство во 

время олимпиад школьного медицинского работника; 



3.4. Назначить сопровождающих из числа учителей своей общеобразовательной 

организации на каждую олимпиаду, возложить на них ответственность за жизнь, здоровье и 

поведение детей на всё время Олимпиады (дорога от школы до места проведения 

олимпиады и обратно, время проведения олимпиады), обеспечить их необходимыми 

документами (приказ о направлении на муниципальный этап олимпиады, медицинские 

справки о состоянии здоровья участников олимпиады) и проинформировать 

сопровождающих о привлечении их к проведению олимпиады;  

3.5.   Обеспечить участие своих педагогов в работе предметных жюри.  

3.6. Предусмотреть предоставление отгулов за работу в выходные дни и 

переработанное рабочее время педагогам, участвующим в Олимпиаде, возможность 

поощрения победителей и призёров муниципального этапа олимпиады, учителей, 

подготовивших победителей и призёров муниципального этапа  Олимпиады; 

3.7.   Разрешить использование школьных автобусов для подвоза обучающихся к 

месту проведения муниципального этапа Олимпиады и обратно, для чего оформить 

соответствующим приказом изменение маршрута  движения школьных автобусов. 

Организовать перевозку обучающихся в строгом соответствии с «Методическими 

рекомендациями по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия и 

безопасности перевозки организованных групп детей автомобильным транспортом», 

утвержденным  Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 

Онищенко Г.Г.  и Главным государственным инспектором безопасности дорожного 

движения Российской Федерации Кирьяновым В.Н.  21.09.2006 г.,  и «Инструкцией по 

обеспечению безопасности перевозок автобусами обучающихся и воспитанников 

образовательных учреждений», утвержденной Министром образования Правительства 

Московской области Антоновой Л.Н. 17.03.2005 г. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора  МОУ ДПО «УМЦ» 

О.С.Степанову. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Руководитель 

организации 

Начальник  

Управления образования    М.А. Дудорис 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 

С приказом (распоряжением) работник 

ознакомлен 

 

“  ”  20  г. 
 (личная подпись)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                            Утвержден 
  приказом Управления Образования 

                                                             от 16.10.2018 № 353 
 

Состав жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2018 – 2019 учебном году 

 

1. Английский язык 

председатель Шауро Вера Анатольевна МОУ «Липицкая СОШ» 

члены Гнеденко Лариса Владимировна МОУ «Дашковская СОШ» 

Россеева Елена Николаевна МОУ «Большегрызловская СОШ» 

Баринова Ирина Николаевна МОУ «Куриловская гимназия» 

Гаврилин Михаил Николаевич МОУ «Райсемёновская СОШ» 

Смирнова Ирина Сергеевна  МОУ «Васильевская ООШ» 

Корнеева Алина Викторовна МОУ «Дашковская СОШ» 

Медова Светлана Евгеньевна МОУ «Дашковская СОШ» 

2. Биология 

председатель Михеева Надежда Викторовна МОУ «Пролетарская СОШ» 

члены Ярочкина Светлана Ибрагимовна МОУ «Дашковская СОШ» 

Гришакова Надежда Ивановна МОУ «Данковская СОШ» 

Болдырева Елена Анатольевна МОУ «Оболенская СОШ» 

Новожилова Наталья Викторовна МОУ «Большегрызловская СОШ» 

Васильева Ирина Сергеевна МОУ «Туровская ООШ» 

3. География 

председатель Степанова Валентина Анатольевна МОУ «Куриловская гимназия» 

члены Балахнина Татьяна Николаевна МОУ «Липицкая СОШ» 

Шарыпкина Надежда Константиновна МОУ «Пролетарская СОШ» 

Коваленко Наталия Павловна МОУ «Дашковская СОШ» 

Старых Жанна Петровна МОУ «Райсемёновская СОШ» 

Васильева Ирина Сергеевна МОУ «Туровская ООШ» 

4. Духовное краеведение Подмосковья 

председатель Галкина Ольга Васильевна МОУ ДО «ЦВР» 

члены Игнатова Ангелина Романовна МОУ «Куриловская гимназия» 

Коваленко Марина Анатольевна МОУ «Шарапово-Охотская ООШ» 

Карпачев Алексей Николаевич МОУ «Райсемёновская СОШ» 

Пономарёва Тамара Евгеньевна МОУ «Дашковская СОШ» 

5. Информатика 

председатель Шарманова Зоя Евгеньевна МОУ ДПО «УМЦ» 

член Удова Ольга Викторовна МОУ «Дашковская СОШ» 

6. История 

председатель Игнатова Ангелина Романовна МОУ «Куриловская гимназия» 

члены Плотникова Татьяна Николаевна МБОУ «Пролетарская СОШ» 

Пономарёва Тамара Евгеньевна МОУ «Дашковская СОШ» 

Бояринова Ирина Ивановна МОУ «Куриловская гимназия» 

Пономарёва Тамара Евгеньевна МОУ «Дашковская СОШ» 

7. Литература 

председатель Фролова Ольга Николаевна МОУ «Дашковская СОШ» 

члены Вислоусова Валентина Николаевна МОУ «Райсемёновская СОШ» 

Лаврова Татьяна Алексеевна МОУ «Липицкая СОШ» 

Крутицкая Юлия Олеговна МОУ «Дашковская  СОШ» 

Кочнева Елена Казимировна МОУ «Куриловская гимназия» 

Буравлёва Анжелика Васильевна МОУ «Шарапово-Охотская ООШ» 

Семичастнова Татьяна Анатольевна  МОУ «Дашковская СОШ» 



Рыжкина Марина Викторовна МОУ «Васильевская ООШ» 

Гундарева Наталья Анатольевна МОУ «Туровская ООШ» 

Виноградова Евгения 

Александровна 

МОУ «Пролетарская СОШ» 

Горожанова Ирина Евгеньевна МОУ «Данковская СОШ» 

Калинникова Ольга Алексеевна МОУ «ОболенскаяСОШ» 

8. Математика 

председатель Воробьёва Галина Николаевна МОУ «Куриловская гимназия» 

члены Харбих Татьяна Станиславовна МОУ «Оболенская СОШ» 

Травина Ольга Павловна МОУ «Оболенская СОШ» 

Родина Елена Евгеньевна МОУ «Пролетарская СОШ» 

Постникова Ольга Анатольевна МОУ «Дашковская СОШ» 

Максимова Елена Леонидовна  МОУ «Дашковская СОШ» 

Веденеева Виолета Владимировна МОУ «Данковская СОШ» 

Антонова Вера Федоровна МОУ «Липицкая СОШ» 

Малецкая Татьяна Анатольевна МОУ «Куриловская гимназия» 

Щитова Наталья Николаевна МОУ «Шарапово-Охотская ООШ» 

Мурашова Валентина Ивановна МОУ «Васильевская ООШ» 

9. Мировая художественная культура 

председатель Галкина Ольга Васильевна МОУ ДО «ЦВР» 

члены Шух Елена Анатольевна МОУ «Дашковская  СОШ» 

Мудрова Валентина Николаевна МОУ «Липицкая СОШ» 

10. Немецкий язык 

председатель Корнеева Алина Викторовна МОУ «Дашковская СОШ» 

члены Ялышева Александра Геннадьевна МОУ «Пролетарская СОШ» 

Ежова Алла Юрьевна МОУ «Липицкая СОШ» 

11. Обществознание 

председатель Игнатова Ангелина Романовна МОУ «Куриловская гимназия» 

члены Ажищев Роман Валерьевич МОУ «Липицкая СОШ» 

Телицына Светлана Владимировна МОУ «Дашковская СОШ» 

Бояринова Ирина Ивановна МОУ «Куриловская гимназия» 

Карпачев Алексей Николаевич МОУ «Райсемёновская СОШ» 

Щербинкина Наталья Анатольевна МОУ «Туровская ООШ» 

Галушкина Светлана Александровна МОУ «Пролетарская СОШ» 

12. Основы безопасности жизнедеятельности 

председатель Яцкив Олег Викторович МОУ ДО «ЦВР» 

зам. председателя Буевич Олег Валерьевич МОУ «Липицкая СОШ» 

члены Шмушкин Борис Борисович МОУ «Оболенская СОШ» 

Акимов Павел Евгеньевич. МОУ «Дашковская СОШ» 

Назаренко Игорь Павлович МБОУ «Пролетарская СОШ» 

Косяков Сергей Константинович МОУ «Райсеменовская СОШ» 

Лазарев Александр Николаевич МОУ «Куриловская гимназия» 

Жандаров Родион Николаевич МОУ «Данковская СОШ» 

Соловьёв Александр Сергеевич МОУ «Шарапово-Охотская ООШ» 

Телегина Елена Рейновна  МОУ «Липицкая СОШ» 

Маркова Светлана Крисановна  МОУ «Райсеменовская СОШ» 

13. Основы предпринимательской деятельности 

председатель Игнатова Ангелина Романовна МОУ «Куриловская гимназия» 

члены Коваленко Наталья Павловна МОУ «Дашковская СОШ» 

 Карпачев Алексей Николаевич МОУ «Райсемёновская СОШ» 

14. Право 

председатель Игнатова Ангелина Романовна МОУ «Куриловская гимназия» 

члены Букина Галина Юрьевна МОУ «Данковская СОШ» 

Плотникова Татьяна Николаевна МБОУ «Пролетарская СОШ» 



Сорокина Марина Викторовна  МОУ «Дашковская ООШ» 

Стоян Наталья Васильевна МОУ «Большегрызловская СОШ» 

15. Русский язык 

председатель Трифонова Лариса Викторовна МОУ «Пролетарская СОШ» 

члены Довженко Надежда Степановна МОУ «Данковская СОШ» 

Малютина Ирина Викторовна МОУ «Большегрызловская СОШ» 

Мурашова Оксана Михайловна МОУ «Дашковская СОШ» 

Рыбалкина Анна Викторовна МОУ «Оболенская СОШ» 

Бабикова Татьяна Анатольевна МОУ «Куриловская гимназия» 

Медведева Елена Владимировна МОУ «Липицкая СОШ» 

Кобелева Татьяна Альбертовна МОУ «Дашковская  СОШ» 

Рыжкина Марина Викторовна МОУ «Васильевкая ООШ» 

Иванова Анна Николаевна МОУ «Липицкая СОШ» 

Потапова Надежда Викторовна МОУ «Куриловская гимназия» 

Дюмина МаринаПавловна МОУ «Васильевкая ООШ» 

16. Технология  

председатель Степанова Любовь Ивановна МОУ ДО «ЦВР» 

члены Ялунина Наталья Леонидовна МОУ «Дашковская СОШ» 

Овечкина Валентина Васильевна МБОУ «Пролетарская СОШ» 

Селиванова Евгения Васильевна МОУ «Оболенская СОШ» 

Рахимзанова Ирина Викторовна МОУ «Липицкая СОШ» 

председатель Яцкив Олег Викторович МОУ ДО «ЦВР» 

члены Харитонов Анатолий Борисович. МОУ «Дашковская СОШ» 

Мякотный Андрей Виссарионович МОУ «Липицкая СОШ» 

Милюсин Владимир Сергеевич МОУ «ОболенскаяСОШ» 

Назаренко Игорь Павлович МБОУ «Пролетарская СОШ» 

Якушев Денис Александрович МОУ «Шарапово–Охотская ООШ» 

17. Физика 

председатель Рузаева Елена Григорьевна МОУ «Оболенская СОШ» 

члены Дудницкая Марина Владимировна МОУ «Шарапово–Охотская ООШ» 
 Шмушкина Светлана Юрьевна МОУ «Райсеменовская СОШ» 
 Горчаков Павел Львович МОУ «Дашковская СОШ» 
 Малыхина Валентина Анатольевна МОУ «Дашковская СОШ» 
 Надеева Лидия Анатольевна МОУ «Большегрызловская СОШ» 
 Мартаков Назар Владимирович МОУ «Данковская СОШ» 

18. Физическая культура 

председатель Терешонок Елена Анатольевна Зав. отделом МОУ ДО «ЦВР» 

члены Ионов Сергей Викторович МОУ «Райсеменовская СОШ» 

Алексеев Станислав Валентинович МОУ «Васильевская ООШ» 

Сотников Алексей Евгеньевич МОУ «Липицкая СОШ» 

Сариков Павел Сергеевич МОУ «Липицкая СОШ» 

Лабд Инна Анатольевна МОУ «Оболенская СОШ» 

Пенина Татьяна Петровна МОУ «Курловская гимназия» 

Собанова Елена Владимировна МОУ «Большегрызловская СОШ» 

Гузун Наталья Михайловна МОУ «Дашковская СОШ» 

Илюхин Олег Александрович МОУ «Дашковская СОШ» 

Зраева Тамара Аляровна МБОУ «Пролетарская СОШ» 

Жандаров Родион Николаевич МОУ «Данковская СОШ» 

19. Химия 

председатель Киселева Елена Викторовна  МОУ «Оболенская СОШ» 

члены Овчаренко Светлана Викторовна МОУ «Липицкая СОШ» 

Новожилова Наталья Викторовна МОУ «Большегрызловская СОШ» 

Резник Ирина Валерьевна МОУ «Туровская ООШ» 



Рожков Вячеслав Васильевич МОУ «Дашковская СОШ» 

20. Экология 

председатель Тихонова Любовь Петровна МОУ ДО «ЦВР» 

члены Киселева Елена Викторовна МОУ «Оболенская СОШ» 

Михеева Надежда Викторовна МБОУ «Пролетарская СОШ» 

Степанова Валентина Анатольевна МОУ «Куриловская гимназия» 

21. Экономика 

председатель Игнатова Ангелина Романовна МОУ «Куриловская гимназия» 

члены Сорокина Марина Викторовна  МОУ «Дашковская ООШ» 

Карпачев Николай Алексеевич МОУ «Райсемёновская СОШ» 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                        Утвержден 

  приказом Управления Образования 

                                                             от 16.10.2018  № 353   
 

График  

работы предметных жюри 

 

Дата Время Предмет Место работы жюри 

31.10.2018 

среда 

09:00 ДКП МОУ «Дашковская СОШ» 

ОПД и ПЗ 

Экономика 

07.11.2018 

среда 

14:30 Немецкий язык МОУ ДПО «УМЦ» 

15:00 Литература МОУ «Дашковская СОШ» 

09.11.2018 

пятница 

14:30 МХК МОУ ДПО «УМЦ» 

12.11.2018 

понедельник 

15:00 История МОУ «Дашковская СОШ» 

14.11.2018 

среда 

14:30 Химия МОУ ДПО «УМЦ» 

19.11.2018 

понедельник 

15:00 Английский язык МОУ «Дашковская СОШ» 

26.11.2018 

понедельник 

15:00 Русский язык МОУ «Дашковская СОШ» 

30.11.2018 

пятница 

14:30 Биология МОУ ДПО «УМЦ» 

03.12.2015 

понедельник 

15:00 География  МОУ «Дашковская СОШ» 

Математика МОУ «Дашковская СОШ» 

07.12.2018 

пятница 

14:30 Право  МОУ ДПО «УМЦ» 

10.12.2018  

понедельник 

15:00 Обществознание МОУ «Дашковская СОШ» 

17.12.2018  

понедельник 

15:00 Физика МОУ «Дашковская СОШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                  
                                                                                                                                                                                 Утверждены 

  приказом Управления Образования 

                                                                                                                                                      от 16.10.2018 № 353 
 

Базовые Общеобразовательные Учреждения  

 

Даты. Время  

олимпиады 

Предмет Образовательные Учреждения  

27.10.2018 

(суббота) 

10:00 

3 час 

Духовное 

краеведение  

Подмосковья 

9-11 классы 

МОУ «Дашковская СОШ» 

28.10.2018 

(воскресенье) 

10:00 

1 час 30 мин 

ОПД и ПЗ 

10-11 классы 

МОУ ДПО «УМЦ» 

30.10.2018 

(вторник) 

14:00 

3 часа 

Экономика 

9-11 классы 

МОУ «Дашковская СОШ» 

03.11.2018 

(суббота) 

10:00 

5 час. 

Литература 

7-11 классы 

МОУ 

«Дашковская 

СОШ» 

 

МОУ 

«Липицкая 

СОШ»: 
1.Большегрызловская 

школа, 

2. Данковская школа. 

3. Туровская школа 

МОУ 

«Куриловская 

гимназия»: 

 

МБОУ 

«Пролетарская  

СОШ» 
1.Васильевская 

школа 

2.Шарапово-Охотская 

школа 

МОУ 

«Оболенская 

СОШ» 
1.Райсемёновская 

школа 

2.школа «Абсолют» 

 

06.11.2018 

(вторник) 

14:00 

3 часа 30 мин 

Немецкий язык 

7-11 классы 

МОУ «Дашковская СОШ» 

08.11.2018 

(четверг) 

14:00 

4 часа 

Искусство 

МХК 

7-11 классы 

МОУ «Дашковская СОШ» 

10.11.2018 

(суббота) 

10:00 

тест 45 мин 

Физическая культура 

7-11 классы 

МОУ «Оболенская СОШ» 



11.11.2018 

(воскресенье) 

10:00 

3 часа 

История 

7-11 классы 

МОУ 

«Дашковская 

СОШ» 

 

МОУ 

«Липицкая 

СОШ»:  

МОУ 

«Куриловская 

гимназия»: 

 

МБОУ 

«Пролетарская  

СОШ»  

МОУ 

«Оболенская 

СОШ» 

 

13.11.2018 

(вторник) 

14:00 

4 часа 

Химия  

8-11 классы 

Теория 

МОУ 

«Дашковская 

СОШ» 

 

МОУ 

«Липицкая 

СОШ»:  

МОУ 

«Куриловская 

гимназия»: 

 

МБОУ 

«Пролетарская  

СОШ»  

МОУ 

«Оболенская 

СОШ» 

 

15.11.2018 

(четверг) 

15:00 

 

Химия  

8-11 классы 

Экспериментальный  

тур 

МОУ «Дашковская СОШ» 

17.11.2018 

(суббота) 

10:00 

4 часа 

Английский  

язык 

7-11 классы 

Теория  

МОУ «Дашковская СОШ» 

18. 11.2018  

(воскресенье) 

Английский язык 

9-11 классы 

Конкурс устной 

речи 

МОУ «Дашковская СОШ» 

22.11.2018 

(четверг) 

14:00 

3 часа 30 мин 

Технология  

7-11 классы 

Теоретический тур 

МОУ «Дашковская СОШ» 

24.11.2018 

10:00 

(суббота) 

Технология  

Защита проекта 

МОУ «Дашковская СОШ» 

25.11.2018 

(воскресенье) 

10:00 

4 часа 

Русский язык 

7-11 классы 

МОУ 

«Дашковская 

СОШ» 

 

МОУ 

«Липицкая 

СОШ»:  

МОУ 

«Куриловская 

гимназия»: 

 

МБОУ 

«Пролетарская  

СОШ»  

МОУ 

«Оболенская 

СОШ» 
 

 

29.11.2018 

(четверг) 

3 часа 

Биология 

7-11 классы 

МОУ 

«Дашковская 

СОШ» 

 

МОУ 

«Липицкая 

СОШ»:  

МОУ 

«Куриловская 

гимназия»: 

 

МБОУ 

«Пролетарская  

СОШ»  

МОУ 

«Оболенская 

СОШ» 

 

01.12.2018 

(суббота) 

10:00 

3 часа 

География  

7-11 классы 

МОУ 

«Дашковская 

СОШ» 

 

МОУ 

«Липицкая 

СОШ»:  

МОУ 

«Куриловская 

гимназия»: 

 

МБОУ 

«Пролетарская  

СОШ»  

МОУ 

«Оболенская 

СОШ» 

 



02.12.2018  

(воскресенье) 

10:00 

4 часа 

Математика МОУ 

«Дашковская 

СОШ» 

 

МОУ 

«Липицкая 

СОШ»:  

МОУ 

«Куриловская 

гимназия»: 

 

МБОУ 

«Пролетарская  

СОШ»  

МОУ 

«Оболенская 

СОШ» 

 

04.12.2018 

(вторник) 

15:00 

2 часа 

Экология 

7-11 классы 

Теория -2 часа 

 

МОУ «Дашковская СОШ» 

06.12.2018 

(четверг) 

15:00 

1 час 30мин. 

Право 

9-11 классы 

МОУ «Дашковская СОШ» 

07.12.2018 

(пятница) 

Экология 

7-11 классы 

Зашита проекта-

10мин 

МОУ ДО «ЦВР» 

08.12.2018 

(суббота) 

10:00 

2 часа 30мин. 

Обществознание 

7-11 классы 

МОУ 

«Дашковская 

СОШ» 

 

МОУ 

«Липицкая 

СОШ»: 

МОУ 

«Куриловская 

гимназия»: 

 

МБОУ 

«Пролетарская  

СОШ»  

МОУ 

«Оболенская 

СОШ» 

 

09.12.2018 

(воскресенье) 

10:00 

5час. 30 мин 

ОБЖ 

7-11 классы 

МОУ «Райсеменовская СОШ» 

15.12.2018  

(суббота) 

4 часа 

Информатика 

7-11 классы 

МОУ «Дашковская СОШ» 

16.12.2018 

(воскресенье) 

10:00 

3 часа 30 мин. 

Физика7-11 классы МОУ 

«Дашковская 

СОШ» 

 

МОУ 

«Липицкая 

СОШ»:  

МОУ 

«Куриловская 

гимназия»: 

 

МБОУ 

«Пролетарская  

СОШ»  

МОУ 

«Оболенская 

СОШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждены 

приказом Управления Образования 

от 16.10.2018 № 353 

 

Ответственные 

 за проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

                                                  

Даты. Время  

олимпиады 

Предмет Образовательные Учреждения  

Ответственные лица 

27.10.2018 

(суббота) 

10:00 

3 час 

Духовное 

краеведение  

Подмосковья 

9-11 классы 

МОУ «Дашковская СОШ» 

Беляева Л.Н. 

28.10.2018 

(воскресенье) 

10:00 

1 час 30 мин 

ОПД и ПЗ 

10-11 классы 

МОУ «Дашковская СОШ» 

Беляева Л.Н. 

30.10.2018 

(вторник) 

14:00 

3 часа 

Экономика 

9-11 классы 

МОУ «Дашковская СОШ» 

Воробьева М.С. 

03.11.2018 

(суббота) 

10:00 

5 час. 

Литература 

7-11 классы 

МОУ 

«Дашковская 

СОШ» 

Степанова Л.И. 

МОУ 

«Липицкая 

СОШ»: 

Марочкина Н.В. 

МОУ 

«Куриловская 

гимназия»: 

Степанова Л.А. 

МБОУ 

«Пролетарская  

СОШ» 

Зуева М.Ю. 

МОУ 

«Оболенская 

СОШ» 

Соскова И.Г. 

06.11.2018 

(вторник) 

14:00 

3 часа 30 мин 

Немецкий язык 

7-11 классы 

МОУ «Дашковская СОШ» 

Зуева М.Ю 

08.11.2018 

(четверг) 

14:00 

4 часа 

Искусство 

МХК 

7-11 классы 

МОУ «Дашковская СОШ» 

Степанова Л.А. 

 

10.11.2018 

(суббота) 

10:00 

тест 45 мин 

Физическая культура 

7-11 классы 

МОУ «Оболенская СОШ» 

Терешонок Е.А. 

11.11.2018 

(воскресенье) 

История 

7-11 классы 

МОУ 

«Дашковская 

МОУ 

«Липицкая 

МОУ 

«Куриловская 

МБОУ 

«Пролетарская  

МОУ 

«Оболенская 



10:00 

3 часа 

СОШ» 

Балашова Л.И. 
СОШ»: 

Тихонова Л.П. 
гимназия»: 

Беляева Л.Н. 
СОШ» 

Соскова И.Г. 

СОШ» 

Шарманова З.Е. 

13.11.2018 

(вторник) 

14:00 

4 часа 

Химия  

8-11 классы 

Теория 

МОУ 

«Дашковская 

СОШ» 

Некипелова С.В. 

МОУ 

«Липицкая 

СОШ»: 

Степанова Л.А. 

МОУ 

«Куриловская 

гимназия»: 

Вербенко М.В. 

МБОУ 

«Пролетарская  

СОШ» 

Терешонок Е.А. 

МОУ 

«Оболенская 

СОШ» 

Воробьева М.С 

15.11.2018 

(четверг) 

15:00 

 

Химия  

8-11 классы 

Экспериментальный  

тур 

МОУ «Дашковская СОШ» 

Беляева Л.Н. 

17.11.2018 

(суббота) 

10:00 

4 часа 

Английский  

язык 

7-11 классы 

Теория  

МОУ «Дашковская СОШ» 

Беляева Л.Н. 

18. 11.2018  

(воскресенье) 

Английский язык 

9-11 классы 

Устная речь 

МОУ «Дашковская СОШ» 

Зуева М.Ю. 

22.11.2018 

(четверг) 

14:00 

3 часа 30 мин 

Технология  

7-11 классы 

Теоретический тур 

МОУ «Дашковская СОШ» 

Степанова Л.И. 

Яцкив О.В. 

24.11.2018 

10:00 

(суббота) 

Технология  

Защита проекта 

МОУ «Дашковская СОШ» 

Степанова Л.И. 

Яцкив О.В. 

25.11.2018 

(воскресенье) 

10:00 

4 часа 

Русский язык 

7-11 классы 

МОУ 

«Дашковская 

СОШ» 

Беляева Л.Н. 

МОУ 

«Липицкая 

СОШ»: 

Зуева М.Ю 

МОУ 

«Куриловская 

гимназия»: 

Галкина О.В. 

МБОУ 

«Пролетарская  

СОШ» 

Терешонок Е.А. 

МОУ 

«Оболенская 

СОШ» 

Степанова Л.А. 

29.11.2018 

(четверг) 

3 часа 

Биология 

7-11 классы 

МОУ 

«Дашковская 

СОШ» 

Некипелова С.В. 

МОУ 

«Липицкая 

СОШ»: 

Тихонова Л.П. 

МОУ 

«Куриловская 

гимназия»: 

Вербенко М.В. 

МБОУ 

«Пролетарская  

СОШ» 

Беляева Л.Н. 

МОУ 

«Оболенская 

СОШ» 

Воробьева М.С 

01.12.2018 

(суббота) 

10:00 

3 часа 

География  

7-11 классы 

МОУ 

«Дашковская 

СОШ» 

Балашова Л.И. 

МОУ 

«Липицкая 

СОШ»: 

Шарманова З.Е. 

МОУ 

«Куриловская 

гимназия»: 

Соскова И.Г. 

МБОУ 

«Пролетарская  

СОШ» 

Марочкина Н.В. 

МОУ 

«Оболенская 

СОШ» 

Беляева Л.Н. 

02.12.2018  

(воскресенье) 

10:00 

Математика МОУ 

«Дашковская 

СОШ» 

Тихонова Л.П. 

МОУ 

«Липицкая 

СОШ»: 

Степанова Л.И.. 

МОУ 

«Куриловская 

гимназия»: 

Степанова Л.А. 

МБОУ 

«Пролетарская  

СОШ» 

Терешонок Е.А. 

МОУ 

«Оболенская 

СОШ» 

Галкина О.В. 



4 часа 

04.12.2018 

(вторник) 

15:00 

2 часа 

Экология 

7-11 классы 

Теория -2 часа 

 

МОУ «Дашковская СОШ» 

Тихонова Л.П. 

06.12.2018 

(четверг) 

15:00 

1 час 30мин. 

Право 

9-11 классы 

МОУ «Дашковская СОШ» 

Зуева М.Ю. 

07.12.2018 

(пятница) 

14:00 

Экология 

7-11 классы 

Зашита проекта-

10мин 

МОУ ДО «ЦВР» 

Тихонова Л.П. 

08.12.2018 

(суббота) 

10:00 

2 часа 30мин. 

Обществознание 

7-11 классы 

МОУ 

«Дашковская 

СОШ» 

Балашова Л.И. 

МОУ 

«Липицкая 

СОШ»: 

Марочкина Н.В. 

МОУ 

«Куриловская 

гимназия»: 

Шарманова З.Е. 

МБОУ 

«Пролетарская  

СОШ» 

Галкина О.В. 

МОУ 

«Оболенская 

СОШ» 

Зуева М.Ю 

 

09.12.2018 

(воскресенье) 

10:00 

5час. 30 мин 

ОБЖ 

7-11 классы 

МОУ «Райсеменовская СОШ» 

Яцкив О.В. 

15.12.2018  

(суббота) 

4 часа 

Информатика 

7-11 классы 

МОУ «Дашковская СОШ» 

Шарманова З.Е     

16.12.2018 

(воскресенье) 

10:00 

3 часа 30 мин. 

Физика7-11 классы МОУ 

«Дашковская 

СОШ» 

Соскова И.Г. 

МОУ 

«Липицкая 

СОШ»: 

Степанова Л.А. 

МОУ 

«Куриловская 

гимназия»: 

Воробьева М.С. 

МБОУ 

«Пролетарская  

СОШ» 

Терешонок Е.А. 

МОУ 

«Оболенская 

СОШ» 

Тихонова Л.П. 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                           


